Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

ONSTAGE Experiences B.V.

*Opmerking vooraf:

4
01-08-2024
F.02/23/258
NL:TZ:0000305781:F002
17-10-2023

mr. H.H. de Kroon
mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

17-11-2023
1

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft

bereikt.

Dit verslag is mede gebaseerd op inlichtingen en informatie die de curator

heeft verkregen/ontvangen van de bestuurder van de gefailleerde

vennootschap. Deze informatie is nog niet in volle omvang op juistheid en

volledigheid getoetst.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen
door te geven aan de curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze

afdeling faillissementen met het telefoonnummer 076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

*

Gegevens onderneming

Grote Spie 231
4819 CS Breda
KvK-nr.: 80809472

17-11-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=72754c40-e46c-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich volgens het uittreksel van de kamer van koophandel 17-11-2023
bezig met: "het exploiteren van een dag attractie in een pand met 1
horeca/leisure bestemming (interactieve belevenis)".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 0,00 € -17.402,00 € 118.637,00
2022 € 50.000,00 € -48.352,00 € 548.009,00

Toelichting financiéle gegevens

De administratieve bescheiden dienen nog nader bestudeerd te worden, 17-11-2023
inclusief de concept proef- en saldibalans over 2023. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-11-2023
0
1
Boedelsaldo
17-11-2023

€0,00
1



Verslagperiode

van 17-11-2023
17-10-2023 !

t/m

12-11-2023

van 12-02-2024
13-11-2023 2

t/m

4-2-2024

van 06-05-2024
5-2-2024 3

t/m

5-5-2024

van 01-08-2024
6-5-2024 E4

t/m

21-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 24 min
2 9 uur 6 min
3 4 uur 54 min
4 1 uur 12 min
totaal 26 uur 36 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is bij akte van 5 november 2020 opgericht. Bestuurder van 17-11-2023
failliet is de heer W.E. Watts. De aandelen worden gehouden voor 75% (120 1
aandelen) gehouden door Watts Beheer B.V. en voor 25% (40 aandelen) door

Colijn & Van Tricht Management B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen lopende procedures. 17-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen lopende verzekeringen. 17-11-2023
1

1.4 Huur

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen lopende huurovereenkomsten. 17-11-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder is er in september 2022 een nieuw leisure 17-11-2023
concept in de markt gezet waarin ca. €1 miljoen geinvesteerd is. De 1
investeringen zijn gedaan op basis van een verwacht bezoekersaantal van

43.000 bezoekers per jaar. Door tegenvallende bezoekersaantallen is de

omzet fors achtergebleven op de verwachting, terwijl de kosten wel in lijn

waren met de begroting. Pogingen om met andere initiatieven de omzet te

verhogen in combinatie met het verlagen van de kosten zijn helaas

onvoldoende succesvol gebleken.

Hierdoor zou failliet niet meer in staat zijn geweest om aan de financiéle

verplichtingen te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-11-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 17-11-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 17-11-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
N.v.t. 17-11-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 17-11-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 17-11-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Geen. 17-11-2023

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Deelneming ONSTAGE Breda B.V. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Failliet is bestuurder van de vennootschap ONSTAGE Breda B.V., welke 17-11-2023
vennootschap tevens in staat van faillissement is verklaard. Zij houdt voor 1

82% de aandelen in deze vennootschap, tezamen met Hersbach Holding B.V.

(8%) en Colijn & Van Tricht Management B.V. (10%).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek SIDN. 17-11-2023
1

Afgewikkeld. 12-02-2024
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 17-11-2023
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 148.070,76

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Codperatieve Rabobank u.a. heeft een kredietfaciliteit ter beschikking gesteld
aan failliet en diens dochtervennootschap, ONSTAGE Breda B.V., waarbij zij
pandrechten heeft gevestigd op voorraden, bedrijffsmiddelen en vorderingen
op derden.

Naast het pandrecht van de Rabobank stelt de verhuurder van het
bedrijffspand, welke door de dochtervennootschap wordt gehuurd, tevens een
pandrecht te hebben gevestigd, vanwege een door de verhuurder verstrekte
lening aan failliet en haar dochtervennootschap. Omtrent het in het zicht van
het faillissement gevestigde pandrecht alsmede de gesloten
beéindigingsovereenkomst en de zaken waarop dit pandrecht zou rusten,
bestaat discussie. Nog los van het feit dat er geen toestemming is verkregen
van de Rabobank voor de vestiging van het pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

De bank is als pandhouder separatist, doch heeft met de boedel afspraken
gemaakt over onderhandse verkoop van de verpande zaken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft er geen schuldeiser een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft er geen schuldeiser een beroep gedaan op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft er geen schuldeiser een beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

17-11-2023
1

17-11-2023
1

17-11-2023
1

17-11-2023

1

17-11-2023

1

17-11-2023

1

17-11-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bank, verhuurder en bestuurder.

| Afgewikkeld.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

17-11-2023
EEI
01-08-2024
EE4
17-11-2023
EEI
17-11-2023
EEl
17-11-2023
EEl
17-11-2023
EEI



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratieve bescheiden ontvangen van de bestuurder
en diens boekhouder en zal onderzoek gaan doen of is voldaan aan de
boekhoudplicht.

Eris reeds een onderzoek uitgevoerd naar de boekhouding, welke nogal
gehaast in de maanden voorafgaand aan het faillissement lijkt te zijn
opgesteld, waarbij de nodige vraagtekens te stellen zijn.

In de discussie met de bestuurder is door de curator aan hem een finaal
voorstel tot afwikkeling voorgelegd (uiteraard onder de opschortende
voorwaarde van instemming door de rechter-commissaris).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 25 september 2023.

De jaarrekening over 2021 is "voorlopig" op 27 juni 2023 gedeponeerd.
Vervolgens is de jaarrekening op 6 juli 2022 vastgesteld en op 6 oktober 2023
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn de aandelen volgestort. De curator zal
een en ander onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek doen of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Inmiddels zijn er vragen aan de bestuurder gesteld, nu gebleken is dat er
diverse overeenkomsten in het zicht van faillissement zijn opgesteld zijn.
Hierover is een schriftelijke reactie ontvangen, welke nog beantwoord dient te
worden.

Toelichting

In de discussie met de bestuurder is door de curator aan hem een finaal
voorstel tot afwikkeling voorgelegd (uiteraard onder de opschortende
voorwaarde van instemming door de rechter-commissaris).

17-11-2023
=R
12-02-2024
=
01-08-2024
i 4
17-11-2023
=
17-11-2023
=K
17-11-2023
=
17-11-2023
=
12-02-2024
i 2
01-08-2024
4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal onderzoek doen of sprake is van paulianeus handelen.

In onderzoek
Toelichting

Inmiddels zijn er vragen aan de bestuurder gesteld, nu gebleken is dat er
diverse overeenkomsten in het zicht van faillissement zijn opgesteld zijn.
Hierover is een schriftelijke reactie ontvangen, welke nog beantwoord dient te
worden.

In onderzoek
Toelichting

In de discussie met de bestuurder is door de curator aan hem een finaal
voorstel tot afwikkeling voorgelegd (uiteraard onder de opschortende
voorwaarde van instemming door de rechter-commissaris).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratieve bescheiden en onderzoek.

Schriftelijke communicatie met bestuurder.

Afwachten voorstel bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Salaris curator P.M.

17-11-2023
EEl
12-02-2024
EEZ
01-08-2024
EE4
17-11-2023
Egl
12-02-2024
EEZ
01-08-2024
EE4
17-11-2023
EEl



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.639,00

€ 7.007,00

€ 8.435,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 148.080,76
Toelichting

Vordering Rabobank met zekerheidsrechten.

€ 0,00
Toelichting

Met de bank is inmiddels afgerekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

15

18

19

17-11-2023

1

12-02-2024
2

06-05-2024
3

17-11-2023
1

17-11-2023

1

01-08-2024
E4

17-11-2023

1

12-02-2024
2

06-05-2024
3

01-08-2024
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 508.161,56

€ 564.145,11

€ 569.171,15

€717.251,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, verifiéren en bevestigen vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

17-11-2023

1

12-02-2024
EEZ

06-05-2024
=

01-08-2024
= 4

17-11-2023

mE1

17-11-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaak faillissement;
Onderzoek bankmutaties;
Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventarisatie crediteuren.

Afwikkeling rechtmatigheid.

Afwikkeling rechtmatigheid.

Afwikkeling rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

26-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

17-11-2023

1

12-02-2024
2

06-05-2024
3

01-08-2024
E 4

17-11-2023

1

01-08-2024
Eky



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


